
Lietuvių kalbos užduotys 

 

I UŽDUOTIS. Įrašykite praleistas raides, skliaustuose esančius žodžius parašykite kartu arba 

atskirai po skliaustais paliktoje tuščioje vietoje. 10 taškų 

Juozas nė nepamatė, kaip atėjo žiema: už klasės lango vis dažniau siautėdavo p_gos, drėgnas 

šaltispersmel_davo kiaurai. S_dėjo su Albinu paskutin_me suole prie lango. Vėjas pū_čiodavo pro pl_šelius, 

g_ldavo rankas, visi kum_čiuodavosi, kas ką nustums. Prie Juozo dažnai atsid_rdavo Nijolė, guvi, besij_kianti, 

vienintelė su uniforma, val_kiškai primerktomis, tačiau dr_siomis ak_mis, vis   _škanti, kur karščiau, 

u_kabinėjanti Juozą, tik jis to (vis, dar).....................nepastebėdavo. Jį varžė išau_tiniai drab_žiai, jis 

k_prinosi, vaikščiojo dideliais žin_sniais po ko_idorių. Visi jie ( nebe, tilpo)................................... sav_:  vieni 

(per, ne, lyg).............................greitai stiepėsi, darėsi saldž_balsiai, lipšn_s, svaj–ngi kaip mergaitės, nuolat 

besiš_psą, išsip_stę, kiti g_žėsi, stumdėsi tarp suolų, karstėsi ant skersinio, vaikščiojo      _tempę raumenų 

skaidulėles, gr_sinančiai orūs. Vis ( kas, nors).............................jiems kri_davo iš rank_, vis kažką jie 

užkli_dydavo, apver_davo, ir kažkokia mergaitė pasakydavo: v_pla, žioplys. Ilgai neužmiršdavo sen_ 

pasakyto kand_snio žodžio, stengdavosi kei_čiausiais b_dais už ka_ką atsigrie_ti, ir, žinoma, tai nelikdavo 

nepastebėta, o kartais sukeldavo naujas pašaipas.  

 

II UŽDUOTIS. Prisiminkite kalbos dalių morfologinius požymius ir išnagrinėkite 1 pratime 

išryškintus žodžius. 5 taškai 
 

Žodis Kalbos 

dalis 

Giminė Skaičius Linksnis Nuosaka Laikas Asmuo 

kiaurai        

prie        

primerktomis        

pasakydavo        

kartais        

 

III UŽDUOTIS. Įrašyti praleistas žodžio dalis. 5 taškai 

1. Kitą vasarą   _remontuosime tavo kambarį.  

2. Ant stalo gulėjo d_    akiniai. 

3. Užduotys atitiko mokinių gebėjim_   . 

4.  Kiekviename darbe pasitaiko sunkum_  . 

5. Norint pasiekti gerų rezultatų reikia būti drąs_  . 

 

IV UŽDUOTIS. Surašykite į lentelę pateiktų žodžių reikšmines dalis. 5 taškai 

 

Žodis Priešdėlis Sangrąžos 

dalelytė 

Šaknis Jungiamasis 

balsis 

Priesaga Galūnė 

pasiruošusi       

giliai       

nustebimą       

stengdavosi       

nustums       



  

      V  UŽDUOTIS. Sugrupuokite sakinius pagal tai, kas juose atskiriama ar išskiriama.   

      5 taškai 
 
Skiriamoji konstrukcija Sakinio Nr. 

Vienarūšės sakinio dalys  

Išplėstinis pažyminys po pažymimojo žodžio  

Priedėlis po pažymimojo žodžio  

Išplėstinė dalyvinė, pusdalyvinė, padalyvinė aplinkybė  

Įterpinys  

 

     Grupuotini sakiniai: 

1. Idėjos, vienijančios kolektyvą, visada sutinkamos džiugiai. 

2. Matyt, visada verta prisiminti išmoktas taisykles. 

3. Parašiutininkas, nusileidęs ne į savo kvadratą, sunkiai rinko žodžius. 

4. Naujokas, sėdintis paskutiniame klasės suole, nedrąsiai šypsojosi. 

5. Ąžuolas, lietuviško miško puošmena, sutrešo ir nulūžo. 

6. Šioje įstaigoje, kaip visose kitose, buvo stebėtinai tylu. 

7. Tadas žioplinėjantiems tai kibirą vandens pastatydavo po kojomis, tai karštų pelenų paberdavo. 

8. Jam, šešiolikmečiui paaugliui, buvo smalsu spoksoti į vyresniuosius. 

9. Jis ruošėsi tai padaryti ir, žinoma, padarys. 

10.  Grįžęs iš darbo, pavalgė sočią vakarienę ir pasirąžė. 

 

VI UŽDUOTIS. Kur reikia , padėkite skyrybos ženklus. 10 taškų 

Tik baigęs mokslus Petras kaip sakoma jaunas ir daug žadąs architektas ėjo į pasimatymą. Buvo ankstyvas 

vasaros sekmadienis. Dar tebesnaudė Vilniaus aikščių ir skverų gėlynai tebedvelkiantys rasa, o gatvių 

asfaltu žinoma jau šnarėjo autobusai ir troleibusai vežantys žmones į darbą ar kur kitur. Taigi laikas 

pasimatymams nelabai įprastas. Tačiau nuo mažens buvo įpratintas keltis anksti net sekmadieniais, o visai 

neseniai sužinojo , kad anksti keltis mėgsta ir ji jo mergina. 

Petras pasiekė Neries tiltą pasuko dešinėn, kur kiūtojo du senukai besėdį čia matyt iš vakaro ir įsistebeiliję 

į savo meškeres.  

Kaip tik čia jis atėjo po egzaminų išsekintas atbukęs nieko nematąs ir nieko nebejaučiąs. Jis traukdamas į 

plaučius gaivinantį orą įsižiūrėjęs į instituto rūmus sėdėjo tada vienui vienas mąstydamas apie ateitį.  

 


